4月臨時教育委員会会議録

	開催年月日
	平成21年4月13日(月)

	開催時刻
	午後3時5分

	開催場所
	市役所別館　3階応接室

	出席委員
	委　員　長　　亀　山　亜左子　　　委　　　　員　　髙　倉　良　子
委　　　　員　　安　岡　英　次　　　教　育　長　　合　原　多賀雄

	出席参与
	教育次長　　堤　　宣廣　　     教育総務課長　　梶原　孝史

	書　　　　記
	育総務課総務企画係長　　高　瀬　　享

	附託議案
	議案第47号　職員の懲戒処分等について

	委員長

委員長

教育長
委員長
高倉委員
教育総務課長
委員長
委員長

	開会のあいさつ。

　本日の議案の説明をお願いします。
議案第47号　職員の懲戒処分等についての議案を読み上げ提案する。
なお、処分内容は、職員の懲戒処分についての内申の通りである旨を説明。
只今、提案の有りました議案についてご意見はございませんか。
戒告処分とは、どの様なものですか。
地方公務員法第29条、日田市職員の懲戒の手続き及び効果に関する条例第2条に基づいての処分です。

懲戒処分の中には、重い順に免職、停職、減給、戒告となっています。

委員に発言を求める。
人事案件（懲戒処分）であるため、委員個々の発言内容は、省略する。
（意見集約）

今回、2名の職員は、市長部局在職中、所管事務であった財政状況を紹介する冊子の作成について、市長決裁事項であるにもかかわらず、日田市事務決裁規程第4条第1項第12号に違反し、平成19年8月に作成したことに対する処分であり、妥当であるとの結論に至った。

よって、議案第47号は、原案の通り決するものとする。

委員会の終了を告げる。
　　　　　　　　　　　　　　　委員会終了時刻　午後3時25分

3